
  

  E 

A SUPERINTENDENCIA 
INASEÍ DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS ' 
EY INTENDENCIA DE PORTOVIEJO po 

a 

  

   

S PLLISLENTOONOTA 

E
S
 

dE 

UAS-DLC 

Oficio No. SCVS-RP-2019-00078436-O 

Portoviejo, 22 de octubre de 2019 

Asunto: Inscripción de Resolución * 

Señor 
Horacio Ordoñez Fernandez 

Registrador Mercantil del Cantón Manta 
Av. 2 entre calles 12 y 13, Edf, Delgado Travel 
05 262 8070 ! 05262 3050 
infoO registro.gob.ec 
Manta.- 

De mi consideración: 

Adjunto a la presente, se servirá encontrar copia certificada de la Resolución No, SCVS-IRP- 

2019-00035344 de 22 de octubre de 2019, en la cual se dictó la Cancelación de la Inscripción en 

el Registro Mercantil del cantón Manta, del acto societario de constitución de la compañía 

TRANSPORTE DE CARGA MIXTO "BARRETOESPINSLASOCIADOS” S.A. con Ruc 

1391907656001. Así como de los nombramientos de gerente general y presidente de la indicada 

compañía, extendidos a favor de los señores Barreto Montes Carlos Ricardo; y, Espin Moya 

Ricarte Alexander, en su orden, a fin proceda con las inscripciones respectivas. 

Cumplido esto, sentará razón, y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañías 

Regional de Portoviejo, : 

De conformidad a lo dispuesto en el inciso primero del Art. 326 de la Ley de Compañfas, la 

presente inscripción está exenta de toda clase de impuestos, tasas y derechos. 

A Atentamente, 

Ing. Ligia Nathalia Montesdeoca Ormaza 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE-PORT 
2211012019 
Elaborado por: Ab. Gabriela Briones. 

Revisado por: Ab. Marcela Álava 

EXP. 725565 
Y. 62331004149 y O MERCANTIL 
Adjunto: (1) copia de Resolución. 

FECHA 2bROlA. nora: 2 2, 

    
  

    

              

  
  

Digitally signed by 
MONTESDEÓGA 
Date: 2019.10 
Location: SCVSS 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macias y Calla Eduardo Izarra 
Teléfono; (05) 26923614 (05) 222388 

  

       
  
  

  

 



  

  
porel Superinrendente «de Compañias y Valores mediano 10 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA DE PORTOVIEJO     
Resolución No. SCV3IRP-209- (1993534 2 

AB. VICTOR MANUEL ANCHLINDIA PLACES” 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGURO 7 

  

. CONSIDERANDO 

QUE, el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Comp. 

Valores y Seguros es el organismo tecnico y con autonomía adminisurativa, C<ONOMEA Y 
que vigila y controla la organización, activiclaces, funcionamiento, disolución y Iquidación «+ 

compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la les, 

    

    

   

  

QUE, la compañía denominada TRANSPORTE DE CADA o 

“BAPRETOESPINZASOCIADOS” S.A, $e constituyó mediante escritura publica o ¿1 

Notario Público Sexto del cantón Manta, provincia de 34amii, cl 29 de agosto de * peo 

ol Pegistro Mercantil el mismo canron y provincia, el OS de septiembre de 20, 

QUE, mediante el sistema de tramites integrado, von facha 0% de sopticnalae Or da 

      

Responsable de Registro de Sociedades de la Intencienca de Compañias: > Portoviejo, 1 a 

conoci to de la Unidad de Actos Societarios y Disolución, de la inconastondia detec ad, 

escritura dic constitución ingresada por la compañía denominada TRANSPORTE DE Caba md 

“BAPRETOUSPINS ASOCIADOS” LA; 

  

  

QUIE, la Unida de Actos Socirtarios y Disclución de la intendencia de Cert 

Portoviejo, en base a la revisión de la documentación presentada por la comprleñlt, ¿au 

puriclico contenido en el memorando No. SEVS-IRP-20:9171-44, de 12 de septien : 

que se analiza lo siguierte.  “L3  compañti  IRANSPORTE LL 
“BARRE TOESPINSTASOCIADOS” SA. fue constitanda 2 MAS UTA A CONGO pag 
señs de sus accionistas fundadores yuges entro sa (BARRETO MONTES CARIAS RK 

ESPÍN. MOYA PAMELA ELIZABETH: ESPIN ORTIZ RICARTE ANTONIO y OVA DÍAS 
JUANA ELIZABETH y JARAPULLO ALARCÓN ANGEL RAMON y 

MOREIRA LEANDRA ELIZABETH) intunsiendo ho establecido en dos atracos Ads. 

Código Cit. artículos £, 35 y HS dela Lev de Compaiis 

  

       

        
pas 

    

         2 ó do 

    

  

en concordancia con el aruculo 27 del Código de Pesecho nte mad PA Podio 

Bustaniate, Por fa que no $e encuenta cto cipaciód de comsldir  loho uh » 

tecomencinidose la cancelación de da mseripcion del prescate ado Soneto en a to   

Rostro Mercantil, as mismo coma dos pOmanuentes de sis scprescilante, leti: 7 

QUE, el artículo 433 de la Ley de Compañias estipula que ef Supermioades le ale bs 

Valores y Seguros expedirá las regulaciones, reglamentos y resoluciones ete dede ie teo + 

dl buen gobierno, vigilancia y control de las compañtas sujeras a su control; 

    

  

     QUE, mediante Memorando No. SOVS-ARP-20194Z24-14, de fecha D alo optar 241 
scñora Intendente de Compañías de Portoviejo, dispuse elaborar la resolución «le 

inscripción en el Registro Mercantil del conton Iúanta;. 

  

      

    

QUE, de conformidad con lo dispuesto en ol articulo HH de la Ley de Combibias, «e : 

con la asticacion de lo establécido en el articulo 438 Incral 1) «el mimo curpo leal que tos : 
Modificar los estatutos de las compañías cuando sus NODIRAS SON CORMArIas desta dev, La ela: 

de su faculrad de vigilancia y control ilterior podrá iambica disponer, meta te 
debidamente motivada, que el Registrador Mercantil correspondiente cstccle L 
3CHOS tadcietarios no SUJCIOS d Aprobación PrOvid, ue HO BEAR 06 

pertmentes O que haván sido inscritos en infracción de normas pmdici 4 
Mercantiles no podrán negarse o retardar la cancelación de la inscrigoor que fubess > 

Olucion, de porta es 

  

    

  

       

      

E e 

    

  
 



  

  

A SUPERINTENDENCIA 

" DECOMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 

cios que predta ejercerse contr Tal resolución. La resolución que dispone la ciucelición de 33 

edo Ot cara a ds personas y entidades que el Superintendente ostime pertinente Y on 

catar 7 SRA ze publicara en dl sitro treh Je la Superintendencia Y 

      

Lo use de das facultados conteririas por la feta 1) del artículo 438 de la Ley de Compañias. 

RESUELVE 

a RUCULO PRUAERO.- ORDERAR la cancelación de la inscripción en el Registro blerces 

ol tLOn Hanta. a] elel acto socicuado de constitución de la compañía denominada TRANSPORTE 
¿A MIXTO “BARRETOESMNeTASOCIADOS" S.A, constante en la escriema publica 

ose o Notwio Público Sesto dl cantón Menta, provincia de Manabi, cl 29 de agosto de 
“senal Registio Mercantil del mismo cantón y provincia, el OS de septiembre de 2019; 

Mode dos nombramientos Ce gerente ermoral y presicente de la indicada compañia, extendidos 3 
lazos de los señores Bao cero Monte, Carlos Ricardo; y, Espin Maya Ricarte Alexander, en su order, 

ambos inscritas 0d OL ve septiembre de 2019, por haberse constatado la existencia de infracciones 3 
IAS VEO nto, 

   

     
AO 

  

      

  

  

ARHCULO SEGUINDO.- DISPONER que a través de la Secretaría General de la Interden<cie 
de tomperas de Portoviejo, de foma simultánea: a] se publique un extracto de la pretente 

reslticion, por una sola vez en el portal web inslitucional; y, b] se notifique esta resolucion de 
steel. de la compañía denommada — TRANSPORTE DE CARGA MIXTO 

“BARETCOLSPIN ASOCIADOS” $4, y de los nombramientos de presidente y gerente general de 
ei al Rexsiador Mercantil del canron Manta, a da Notaria Pública Sexta del cantón Planta, al 
repre. te legal de la mencionada compañía, en la dirección electrónica registrada por ésta en la 
Ds db 00 

  

      

  

. DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Manta: a) inscriba 

¿ b) proveda a cancelar le mseripcion del acto societario de constitución de la compañia 

¡IRARSPORIO DE CAPA MIXTO "BARRETOESPINSIASOCIADOS” S.A, consuma 
otorgada el 29 de ayosto de 2019, ante la Notaría Pública Sexta del cantón 

sra Mercantil del mismo cantón el 05 de septiembre de 2019; c) prota a 
¿cm lar lo nomlzamientos de gerente general y presidente de la indicada compañía, extendidos a 
Urea de dr ra os Bar eto Hontes Cardo» Ricardo; y, Espin Moya Ricarte Alexander, en su orden, 
nula nt, el 06 de septiembre «de 2089; y, 41) poriga las notas de referencia previstas en el inciso 

prunere del articulo 51 de lo Ley de Regstro Cumplido sentará razón y copia certificada de lo 
tlUado da 2 la Interidencia de Compañias de Portoviejo. 

         

di ica 

el eo nblea paubl 

Plata, nacen ell 

    

      

    

APTICULO CUARTO, DISPONER que la Notaría Pública Sexta del cantón Manta, zome 

pot dr de la escritura publica de constitucion de la compañía denominada TRANSPORTE DE 
LAR CL4.. PAXTO "BAPRETOESPINELASOCIADOS” 5,8. otorgada el 29 de agosto de 2019, del 
contenido dela prosente resolucion y siente la 1azón respectiva. Copia de lo actuado temitirá a in 

compaótas de Partoviejos 

      

    intendencia de E 

APTICULO QUINTO.- DISPONER que una vez cumplido lo anterior, el Departamento de 
ro de Sociedades de la Imendencia de Compañías de Portoviejo, tome nota de esta resolución 

Junto Lon le, fazones remitidas por los funcionarios anteriores. 
     

COMUNÍQUESE, Daga y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayagon, . .—. 
2. 8CT 2019 IN     

po AÑ ViCn TR DÍANUEL ANC. ar j 
«SUPERINTENDENTE DE. COMPAÑIAS/ VALORES Y SEGÚ R8€ 

quo lo 10 GE, 

  

    

 



  

       

    

: A 

, 

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO h 
ER 

"REGISYRO MÉRCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

  

  e 

  

    

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: a 4722 z r 

FECHA DEINSCRIPCIÓN: . ,”7 23/10/2019 2. 

NÚMERO. DEINSCRIPCIÓN: s 1084 o e 
    LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 2     

REGISTRO: A 

2. DATOS DELA CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO:    
  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL'ACTO O CONTRATO: | CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO na” 

FECHA DE LA CANCELACIÓN: 22/10/2019 h 

FECHA DE ACEPTACIÓN: * NO APLICA Ant 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTE DE CARGA MIXTO "BARRETOESPINSASOCIADOS" S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MANTA az 
= E me ! 

3. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: hos , ,s 

Identificación!., :- *“ Nombres a Calidad en que comparece : 

1391907656001 es TRANSPORTE DE CARGA, MIXTO «| SOLICITANTE cr, 

"BARRETOESPINSASOCIADOS" SA. A , 
1310185089., ESPÍN MOYA RICARTE ALEXANDER PRESIDENTE , ? 

1715155352 , . BARRETO MONTES CARLOS RICARDO GERENTE'* os .     

  

    

  

A + 
| 4 DATOS ADICIONALES: 

' er - , 

  

MEDIANTE OFICIO NO. SCVS'IRP-2019- 00078436-0, COMO DATOS OBLIGATORIOS SE ono COMO INTERVINIENTES 

AL GERENTE, PRESIDENTE YLA COMPAÑÍA.” Ñom. INSC. 924, REP. 38is, F. 05/09/2019! REV: RB, INSC. EB. 
  nl er 

E] > 2, 
  

  "SEGÚN. UN NORMATIVA VIGENTE. Ú ! 

¿CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN o WODIFICACIÓN AL, TEXTO.D DE LA. 3-PRESENTE | RAZÓN, LA, INVALIDA, -LOS, 

"CAMPOS. QUE SE ENCUENTRAN EN”BLANCO NO, SON, NecESamps A PARA A La VáliDEz 25 PROCESO DE sein, 
7 oa       | 

cl 1 
  

ES 

  

: MANTA, 423 DÍA( DEL 
0 (37) (e E IN] 

A A 
STRO: AV. "FLAVIO REYES Y CIRCUNVALACIÓN. OFICINA $40 ". » 

    a 

  

      

   

ME 
; PE 

      
DINARDAP 

  

   


